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Protokoll fört vid styrelsemöte i Svensk Dykerihistorisk Förening                   Protokoll nr 97 
Org. nr. 802422-8457  
_______________________________________________________________________________ 
 
 
Datum:  2023-05-16, kl. 19.00. 

 
Lokal:   Skype 
 
Närvarande:  Birgitta Forsén, ordförande 

Hans Bohlin, vice ordförande 
  Kent Forsén, sekreterare   

Åke Johansson, kassör  
Bert Westenberg, ledamot  

  Magnus Waldau, ledamot 
  Stig Morin, adjungerad   
 
 
Mötet öppnas: Birgitta Forsén hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat.  
 
Dagordningen fastställs: Föreslagen dagordning godkändes (bilaga 1). 
 
Val av två justerings- 
män: Stig Morin och Magnus Waldau valdes att justera protokollet.

  
Protokoll från  
2023-04-11 Protokoll nr 96, 2023-04-11, lades till handlingarna. 

  
Ekonomi, medlemmar,  
sponsorer:  •  Av föreningens sponsorer har hittills Interspiro, SSDF, SAAB och Air 

   Matic betalat sitt sponsorskap.  

 

*  Birgitta Forsén har skickat påminnelse till medlemmar som inte  
   har betalat varpå några av dessa omgående betalade sin  
   medlemsavgift.  
 

*  Frågan om totala antalet SDHF-medlemmar har ökat  
    eller minskat jämfört med förra året kom upp. Birgitta Forsén fick i  
    uppdrag att kolla detta för komplettering av protokollet. Med  
    utgångspunkt från medlemsavgifterna kan glädjande meddelas att 
    antalet medlemmar i föreningen ökar. Den 31 maj 2022 hade SDHF 
    140 betalande medlemmar och redan den 30 april 2023 var   
     motsvarande 154 betalande medlemmar, således en ökning med 14 
      stycken.   

 

*  Ett par hedersmedlemmar har betalat medlemsavgift. Beslutades att  
   Åke Johansson återbetalar till dessa.  

 

  •  Förenigen har den 30 april 2023 -  208 371 kr fördelat på  
      Sparkonto (40137 kr) och Plusgiro (168 234 kr), (bilaga 2). 
 

*  Bland kostnader hade specificerats ”Drivmedel”. Bert Westenberg 
   föreslog att denna specificering skulle ersättas med ”Resekostnad”, 
   vilket beslutades. Åke Johansson justerar. 
 

*  Hans Örnhagen har inköpt ett redigeringsprogram för att vi internt ska 
    kunna redigera film och ska ersättas för detta. Programmet finns på 
    en av datorerna i Dyktankhuset (DTH). 

 

  
 
Pågående ärenden 

   Hemsidan m m:  *  Birgitta Forsén håller löpande kommunikation med Per som snabbt 
     justerar och uppdaterar hemsidan enligt önskemål. Särskilt viktigt är att    
     informationen om DTH:s öppettider är aktuell.  
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Dyktankhuset:                    *  Hans Örnhagen har föreslagit en rad åtgärder som omgående behöver 
                                                vidtagas i DTH. Bl a flytt av dykslangen som står bakom R1 för att ge  
      plats åt Fahnehjelms hjälm nr 2. Hans Bohlin kollar med Lars 
                                                 Gustafsson angående slangens status, varpå ställning tas till huruvida 
     slangen är värd att spara.   
    Några av de föreslagna åtgärderna bör vi kunna klara av på fredagen 
    före Skärgårdsmässan.     
 

    
 SMTM:                               *  Skrivelse till chefen för SMTM, Överintendent Lars Amréus, har   
   förvånande inte besvarats. Björn-Axel Johansson känner  

 överintendenten personligen och har fått ta del av korrespondensen och  
 lovat att kolla läget. Birgitta ska kolla med Björn-Axel, men även gå  
 vidare och ta ett samtal med Odd Johansen som är chef på Vrak –  
 Museum of Wrecks, för att få råd om hur vi kan komma vidare den  
 formella vägen.       

 
 

 Samarbetet med Vrak:      *  Erfarenheterna från samarbetet med Vrak i samband med Dykmässan   
 är mycket goda. Ett antal personer på Vrak är tack vare Hans Örnhagen 
 nu utbildade guider och vi kan räkna med att dessa kommer att guida i 
 DTH i större utsträckning i framtiden. Hur ska ersättningsfrågan se ut  
 när Vrak guidar en egen grupp ? Detta togs upp under mötet och skall  
 utredas.     

 

 
Placering av Fahnehjelms 
hjälm nr 2:                      *  Alla var rörande eniga om att Fahnehjelms hjälm nr 2 ska placeras  
      bredvid Fahnehjelms hjälm nr 1 i DTH. 
 
 

  Carlsson-utrustningen: *  Hans Örnhagens eleganta förslag till hur konstruktion av en ”kärra”  
  för lätt och behändig transport av Carlsson-utrustningen mellan DTH och   

    Vrak diskuterades. Beslöts att Hans Bohlin ska kontakta Hans Örnhagen   
    För att meddela att förslagsställaren får fria händer för tillverkning av en  
    sådan kärra.    

 
  

ROV-projekten: •  Magnus Waldau fortsätter det olidligt spännande efterforskningsarbetet.   
      Har fått information från sällskapet ”SAAB-minnen”  -  en ”farbror”, Paul 

Kronfelt, har arbetat med SAAB-suben och då testat framdrift av  ROV-
en med vattenjet istället för propeller. Det förefaller som att ROV-en 
även varit utrustad med ett gyro av den typ som använts av flygvapnet 
i bombplan typ B18. Vidare efterforskning kommer att fokuseras till 
SAAB, FOA, SUTEC och Flygvapenmuseet.            

 
Påklädningskurs för  
tungdykning:  •  Bordlades till hösten.  
 
 
Carlsson-dräkten: •  Bert Westenberg kollar status med Lennarth Högberg.  
  
 
Försäljningen: •  Birgitta Forsén lovade att göra en inventering av vårt lager av såväl  

   böcker som tröjor, i samband md Skärgårdsmässan.  
 
 

 Skärgårdsmässan  
27-28 maj: *  Allt förefaller var under kontroll inför SDHF:s traditionsenliga 

   demonstration av tungdykning för allmänheten. Planen för årets  
   Skärgårdsmässa är att dykning ska ske båda dagarna kl 12.00, kl  
   13.00, kl 14.00 och kl 15.00, om tillräckligt antal dykare finns att tillgå. 
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   Anmälda för dykning är John Nordström samt eventuellt Åke  
   Johanssons kompis och någon från Vrak. 
  

*   Hans Bohlin svarar för dyktillstånd och kollar med Steven angående 
     lämplig dykledare, Vi har fått 10 passertillstånd.  
  

*  Tore Lundin kan tänka sig att filma dykarna under vattnet med sin 
    ROV. Tores bildskärm är dock liten och det är önskvärt med en större 
    Bildskärm för att fler ska kunna se dykaren i undervattensläge. Hans 
    Bohlin skulle kolla om han har tillgång till en skärm som är 20 tum. 
   

*  Följande personer har meddelat att man komma att närvara under  
    Skärgårdsmässan ena eller båda dagarna:  
    Birgitta och Kent Forsén (båda dagarna), Hans Bohlin (kanske lördag),  
    Åke Johansson (söndag), Kent Hult (båda dagarna), Stig Morin 
    (söndag), Gösta Eggertsen (båda dagarna), Per Bjerde (lördag), Tore 
    Lundin (båda dagarna) och Hans Forsman (minst en dag).       

 
 
Övriga frågor: •  Bert Westenberg meddelade att han har givit Hans Bohlin, Hans 

   Örnhagen och Lars Gustafsson i uppgift att komplettera beskrivningar 
    av  intressanta föremål i DTH. Detta är en del i ett projekt som 
    syftar till att ta vara på så mycket som möjligt av den stora kompetens 
    kring dykerihistoria som finns inom föreningen och skapa ett 
    innehållsrikt arkiv.   
 

*  Birgitta Forsén informerade om ”Nordisk Dykkehistorisk Samling” som 
    arrangeras i Dröbak den 8-10 oktober. Tidigare nordiska 
    dykerihistoriska möten har varit både trevliga och lärorika. Denna gång   
    kommer man bl a att berätta om dykningarna på vraket av den tyska 
    kryssaren Blϋcher.  
    Birgitta och Kent Forsén har anmält sig och eventuellt kommer även  
    Bert Westenberg, Hans Bohlin och Stig Morin att delta. 

  

*  Kent Forsén ska kontakta Björn-Axel Johansson och Lars Gustafsson 
   för att kolla om någon av dessa har tillgång till en projektor för 8 mm 
   film och vidare se till att vi kommer vidare med filmprojektet och kan ge 
   RAÄ den slutliga redovisning som utlovats.   

   

Nästa möte: Skypemöte tisdagen den 20 juni 2023, kl 19.00.   
 
     
Mötet avslutas: Ordförande tackade de närvarande för visat intresse och förklarade mötet 

avslutat. 
 
Vid protokollet: 

  
Kent Forsén 
 
Justeras:                      
       

                       
                             

 Stig Morin    Magnus Waldau 
              

Bilagor: 
Bilaga 1 Dagordning till styrelsemöte nr 97, 2023-05-16. 
Bilaga 2 Ekonomisk rapport 2023-03-31. 


